Edital de Concurso Público nº 005/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2024
Referente Concurso Público Regido pelo Edital 001/2023

Processo TCE-PR nº 846054/23

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SULINA, ESTADO DO PARANÁ, com base na Lei Orgânica
Municipal, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação do Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público, no dia 29 de
dezembro de 2023 e sua retificação pelo Edital n° 002/2024;

  Considerando a publicação do Edital n° 003/2024 com o resultado preliminar dos pedidos de
isenção;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1° - As respostas aos recursos contra o indeferimento das isenções, conforme estabelecido

do Edital de Abertura nº 001/2023, do Concurso Público do Município de Sulina/PR, para os candidatos
conforme anexo único deste Edital.

Sulina, 30 de janeiro de 2024.

PAULO HORN
Prefeito Municipal de Sulina – PR

PUBLICADO EM 30/01/2024, EDIÇÃO _______________, PÁGINA _____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 30/01/2024, EDIÇÃO ______________, PÁGINA _____________ DO JORNAL DIÁRIO DE BELTRÃO

Edital de Concurso Público nº 005/2023

ANEXO – RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS ISENÇÕES

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

000623 Auxiliar Administrativo I - 40h

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000236 Fiscal Tributário - 40h
BOA TARDE! SEGUE EM ANEXO O NUMERO DO MEU PIS. DESTA
FORMA PEÇO QUE SEJA DEFERIDO A MINHA INSENÇÃO, POIS O
MESMO ESTA ATIVO.

Não é possível alterar as informações indicadas dentro do prazo
estipulado no cronograma. É possível verificar que o cadastro foi
atualizado após a publicação do Edital com o resultado dos
pedidos de isenção, sendo assim, não é possível tal alteração.

INDEFERIDO

000256 Professor - 20h Corrigido numero do NIS 20080453796

Não é possível alterar ou complementar as informações já
prestadas no período destinado no cronograma.

INDEFERIDO

000390 Professor - 20h

Em resposta ao indeferimento de isenção. Aconteceu que devido ao
processo de divórcio, e troca do sobrenome o NIS estava
desatualizado. Seque em anexo a atualização do numero do NIS.
Patricia Aparecida Rojahn
NIS: 12923638494

Recurso procede.

DEFERIDO

000496 Professor de Educação Infantil - 40h 16112167698
Número nis

Não é possível alterar ou complementar as informações já
prestadas no período destinado no cronograma.

INDEFERIDO